
Strana 1 (celkem 2) 

 
 

 

Zápis č. 19 

z jednání Komise Komise pro informatiku    
a SmartRegion  

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 20. 6. 2023 

 

Přítomni: Nepřítomni: 
Kapounek Petr   
Calábková Dana, Ing. 
Hrubý David    
Měřínský Petr, Ing 
Popelák Lukáš   
Suchánek Aleš, Ing.   
Zápeca Kamil    
Musil Tomáš  
Pelikán Matouš, Mgr. 
Štursa Aleš  
Vlazlo Tomáš  
 

Kuděla Michal, Mgr. 
Hampl Václav, Mgr. 
Horký Jaromír   
 

Omluveni: 

Žebrok Jan, Ing. 
 

Hosté: 
Lysek Petr, Ing 
Šafránek Jiří  

Program: 

1. Úvod  

2. Rozpočet OIT na r. 2024  

3. Dotazy, náměty, připomínky, diskuze 
4. Závěr 



Strana 2 (celkem 2) 

Zápis: 
 

1. Úvod 

Úvodního slova se ujal předseda komise pan Petr Kapounek. Přivítal přítomné a zahájil 
jednání komise.   

2. Rozpočet OIT na r. 2024  

Pan Šafránek seznámil přítomné s podklady k rozpočtu na následující rok. Zdůraznil, 
že se stále jedná o pracovní verzi, která se stále může mírně měnit.  
Po přečtení a vysvětlení jednotlivých položek vyzval pan Kapounek ostatní k dotazům 
a připomínkám.  
Když se nikdo neozval, položil pár dotazů panu Šafránkovi. Veškeré dotazy byly 
zodpovězeny.  
 

3. Dotazy, náměty, připomínky, diskuze 
Czech digital week 
Pan Lysek informoval členy komise a plánovaném konání Czech digital week, který 
organizuje v listopadu 2023 Ministerstvo pro místní rozvoj. Jedná se dle něj o velmi 
zajímavou akci s poměrně velkým potenciálem. Ministerstvo hledá zajímavé projekty 
a inovace. Řekl, že bylo osloveno Inovační centrum Olomouckého kraje ohledně 
spoluúčasti na projektu. 
Zatím je vše v jednání a jakmile bude vědět více, bude komisi informovat. 
 
Informace na pořádání hackatonu: 
Dle pana radního Lyska se nyní uzavírá se obsah (náplň) hackathonu. 
Dle informací pana Šafránka proběhla schůzka za přítomnosti zástupců magistrátu 
(Olomouc) univerzity a  krajského úřadu. Výstupem schůzky bylo , že se funkce 
koordinátora ujme univerzita. Do přístího týdne se vytvoří materiály – letáky 
s obsahem. Materiál se pošle firmám a organizacím, které jsme již oslovili.  
Dle plánu by v září mělo být vše již plně připraveno a nachystáno k tomu, abychom 
oslovili lidi (zájemce). 
 
 

4. Závěr 

V Olomouci dne ……………….. 

………………………………. 
Petr Kapounek 

předseda komise 
Přílohy:  Prezenční listina 

 

 


